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Sven Westergaards Ejendomsadministration A/S 
St. Kongensgade 24B 
1264 København K 
 
A/B Maltagade 15-19 m.fl. 
Ejd.nr.: 1-448 
 
København, den 4. juni 2025 

 

Referat af ordinær generalforsamling 
 
Tirsdag den 19. maj 2025, kl. 18.00 afholdtes der ordinær generalforsamling i 
andelsboligforeningen Maltagade 15-19 m.fl. Generalforsamlingen, der blev afholdt i Cafeen i 
Sundbyøsterhallen, Parmagade 8, 2300 København S, havde følgende 

 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning. 
3. Forelæggelse af årsregnskabet samt stillingtagen til regnskabets godkendelse. 
4. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om eventuel 

ændring af boligafgiften. 
5. Forslag. 

- Lukning af affaldsskakterne i lejlighederne 
6. Valg af bestyrelse. 
7. Eventuelt. Forslag under dette punkt kan ikke sættes til afstemning. 
 
På generalforsamlingen deltog foreningens revisor, Jørgen Andersen fra Beierholm, Lars Gruby 
fra Sven Westergaards Ejendomsadministration A/S samt 44 af foreningens medlemmer, hvoraf 
13 var repræsenteret ved fuldmagt. 
 
Nærværende referat er ikke en ordret gengivelse af det passerede, men alene en ekstrakt, der 
gengiver de væsentligste synspunkter og beslutninger. 
 
 

1. Valg af dirigent og referent 
  
På vegne af bestyrelsen bød andelsboligforeningens formand, Laila Qvant velkommen og 
præsenterede Jørgen Andersen og Lars Gruby. 
 
Bestyrelsen foreslog Lars Gruby som dirigent og referent, hvilket generalforsamlingen tilsluttede 
sig.  
 
Dirigenten konstaterede, at 44 ud af foreningens 91 andelshavere var fremmødt. Heraf var 13 
repræsenteret ved fuldmagt.  
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Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen i henhold til foreningens vedtægter var lovligt og 
rettidigt indkaldt, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig i forhold til alle punkter på 
dagsordenen. Dirigenten konstaterede herunder, at ingen punkter på dagsordenen krævede 
kvalificeret flertal.  
 

2. Bestyrelsens beretning. 
 

På vegne af bestyrelsen afgav Klavs Riishede Hansen beretning. Beretningen er gengivet i sin 
fulde ordlyd herunder. 
 
Bestyrelsens beretning for 2024 
Det har været et travlt år for foreningen. Vi har bl.a. fået 8 nye andelshavere, velkommen til, 
samt én sammenlægning af lejligheder. 
 
Bestyrelsen benytter nu SWE-mail, til at udsende information og vil derfor fremover ikke benytte 
Facebook eller omdeling i postkasserne til dette. 
 
Byggesag m.v.: 
VVS: I 2024 blev de fejl isatte bøsninger i etageadskillelsen skiftet til brandbøsninger og denne 
opgave er nu meldt færdig. 
 
Der opstod dog en del skader hos flere beboere, og det var en kamp for andelshaverne, 
bestyrelsen og Anders fra Arkhus, at få VVS og deres forsikring til lommerne, får at rettet op på 
skaderne. De fleste er nu klaret, men enkelte af sagerne er desværre kørt ind i 2025 og 
afventer forsikringsgodkendelse og håndværkere. 
 
Forliget på 2.2 millioner vedr. brandbøsninger, er opnået (2025). 
 
Facade/Altaner: 13. juni havde vi sammen med B&B samt Arkhus, gennemgang af samtlige 
altaner, for dokumentation af nedsænket altanværn. 
 
På vores XGF i efteråret 2024 fik bestyrelsen bemyndigelse til at indlede en stævningssag mod 
B&B. Dette tager dog tid, da alle detaljer skal med, inden man indsender sagen og alle 
dokumenter til retten. Sagen er indledt og der arbejdes videre med opgaverne i 2025. 
 
Derudover vedtog vi at sikre ejendommen for vejr og vind, men også mod nedfaldene mursten, 
og dermed personskader. I starten af december påbegyndte man så stilladset på ejendommen, 
og der blev hentet tilbud fra entreprenører til facadeopgaven. 
 
Vaskerier: 
Igen i år har der været en del udgifter med at få repareret vaskemaskiner og tørretumblere. Vi vil 
igen opfordre alle beboere tilat huske at: 
• Tømme lommerne for skruer, lightere mm 
• Bruge vaskeposer til BH’er 
• Ikke overfylder maskinerne 
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Vaskerireparatøren fjerner fremmedelementer næsten hver gang han kommer og reparer en  
maskine. De ødelægger maskinerne.  
 
Sidst år talte vi om at få et tilbud på et digitalt system til bookning af vasketid. Vi har dog brugt al 
vores tid på byggesagen. Så der er intet nyt her. 
 
Værksted & Byttehylder: 
Igen vil vi minde at der kun må stilles ting til bytning på reolen i genbrugsrummet, ikke på gulvet. 
Og ikke halvødelagte og defekte ting. Der må ikke stilles møbler til bytning. 
 
Lav alternativt et skriv i Facebookgruppen, eller find en måde at få det på genbrug stationen. Der 
står nu både en sengegavl og et spisebord. Det er ikke foreningen ansvar at skille sig af med 
jeres gamle møbler. 
 
Vicevært: 
I 2024 hyrede vi Ørnhøj Ejendomsservice (Lars) som vicevært efter Andreas stoppede. 
 
Lars har brugt meget tid omkring skralderummene i kælderen, indtil de pt. er lukket, og ved 
udendørs containerområde fordi der ikke sorteres affald og pap ikke bliver foldet sammen inden 
det smides ud. Det mange dumme penge vi bruger på fejlhåndtering af skrald. 
 
VVS: 
Grunden utilfredshed med Andersen VVS, både fra andelshavere men også i bestyrelsen, 
skiftede vi i 2024 til MO VVS. 
 
Fælles arbejdsdag: 
Som vedtaget på GF afholder vi 2 årlige fælles arbejdsdage. Deltagelse mindst én gang om året 
er obligatorisk. Alternativt tilbagebetales opkrævning via husleje ikke. 
 
I 2024, var flere mødt op en normalt og vi fik klaret en del opgaver. Vi kunne dog ikke komme til 
opbevaringsrummet ved toilettet, da vi havde haft rotter. Det ser vi frem til at få ryddet op i 2025. 
 
En andelshaver tog i september initiativ til, at vi fik ryddet op efter Ansø. Vi fik reddet lidt af vores 
forhaver og hække i Parmagade. Tak til dem der gav en hånd med, det var tungt arbejde! 
Viceværten måtte vi desværre betale for at kører byggeaffald væk. 
 
Datoerne i 2025 bliver: søndag d. 25. maj & søndag. 21. september. 
 
Vi håber der bliver stor tilslutning. Det er en god måde at mødes med sine naboer og næsten-
naboer. 
 
Bedste hilsener 
Bestyrelsen 
 
Da der ikke var spørgsmål eller kommentarer konkluderede dirigenten, at bestyrelsens 
beretning var taget til efterretning.  
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3. Forelæggelse af årsregnskabet samt stillingtagen til regnskabets godkendelse. 
 
Revisor Jørgen Andersen gennemgik regnskabet for 2024, der havde et resultat på kr. -736.441. 
 
Revisor oplyste, at revisionen ikke havde givet anledning til forbehold og at revisor havde givet 
foreningens regnskab en blank påtegning, da det var dennes vurdering at årsrapporten gav et 
retvisende billede af foreningens økonomiske stilling pr. 31. december 2024.  
 
Indtægterne udgjorde i 2024 kr. 3.877.969. Omkostningerne udgjorde kr. 3.785.617. Årets 
underskud skyldes til dels udgiftsførelse af dele af byggesagerne samt omkostninger til rådgiver 
og advokat i forbindelse med foreningens verserende erstatningssager. 
 
Ejendommens værdi er pr. 31.12.2024 vurderet til kr. 124.500.000 af valuar Scheel og Co. I 
forhold til 2023 er det en stigning på kr. 7.100.000. 
 
Der var lagt op til en uændret andelskrone. Dette kunne opnås ved at trække på foreningens 
reserve, der var hensat til en fastholdt vurdering.  
 
Nøgletallene blev gennemgået i henhold til bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021, ”De 
centrale nøgleoplysninger.” er vedlagt dette referat. 
 
Efter et par opklarende spørgsmål, blev regnskabet for 2024 med resultatopgørelse, balance, 
noter og andelsværdiberegningen sat til afstemning.  
 
En enstemmig generalforsamling godkendte regnskabet for 2024 med en uændret andels-
kroneværdi pr. indskudt andelskrone på kr. 30,9423.  
 
 

4. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om 
eventuel ændring af boligafgiften 

 
Revisor Jørgen Andersen præsenterede bestyrelsens forslag til budget for 2025.  
 
Der er budgetteret med en indtægt på kr. 4.387.000, hvilket er 466.500 højere end budgetteret i 
2024. Stigningen skyldes hjemtagelsen af lån til færdiggørelse af facadesagen, som general-
forsamlingen besluttede på den ekstraordinære generalforsamling i februar 2025. Der var 
således ikke lagt op til en boligafgiftsstigning, da denne allerede var besluttet i februar.  
 
Under omkostninger sås relativt uændret poster i forhold til årsregnskabet 2024, med især høje 
omkostninger til advokat og rådgiver, som skyldes de igangværende sager.  
 
Generalforsamlingen vedtog enstemmigt budgettet for 2024.  
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Budget     Regnskab    Budget  

 2025   2024  2024 

 kr.   kr.  kr. 
Indtægter       

Boligafgift         4.297.000               3.802.284          3.849.000  
Lejeindtægter, beboelse              90.000                 75.685                71.500  

Indtægter i alt        4.387.000           3.877.969         3.920.500  

          
Omkostninger          

Reparation og vedligeholdelse -          332.000    -          1.201.215     -           342.000  
Skatter, afgifter og forsikringer mv. -          858.000    -              781.003    -            813.000  
Ejendomsomkostninger -          411.000    -              467.473   -             384.500  
Foreningens-omkostninger -       2.495.500    -          1.335.926     -       2.488.500  

Omkostninger i alt -     4.096.500    -     3.785.617   -     4.028.000  

         

Resultat før af- og nedskrivninger                    290.500                      92.352   -             107.500 

         
Afskrivninger -            38.500    -                38.544  -                38.500  

         

Resultat før finansielle poster                     252.000                     53.808  -             146.000  

         
Finansielle poster -          914.000    -             790.249   -          601.000  

           

Årets resultat  -                  662.000    -             736.441   -             747.000  

           
Likviditetsbudget           

Årets resultat -          662.000    -          736.441    -       747.000  
Prioritetsafdrag -       1.236.000       -      6.387.284    -       1.222.000  
Afskrivninger              38.500                 38.544                 38.500  

Likviditetsresultat - 1.859.500             -       7.085.181         -       1.930.500  
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5. Forslag. 
 
Lukning af affaldsskakter i lejlighederne. 
 
Laila Qvant havde stillet følgende forslag om at affaldsskakterne i lejlighederne bliver lukket. 
 
Laila Qvant redegjorde for og motiverede sit forslag. 
 
Lukningen indebærer, at: 

- Skakterne renses 
- Skakterne plomberes 
- Skakterne lukkes med en plads i kælderen 
- Skraldeliften til kælderen tages ud af brug 

 
Omkostningen til rensning af skakterne forventes samlet at udgøre i alt maksimalt kr. 14.500, 
ekskl. moms. 
 
Omkostningerne til plombering forventes samlet at udgøre ia lt maksimalt kr. 29.150, ekskl. 
moms.  
 
Det er forventningen at omkostningerne til lukning af skakterne forventes, at tjene sig ind ved 
sparede omkostninger til affaldshåndtering og betaling for renovation inden for 1 år. 
 
Forsamlingen drøftede forslaget.  
 
Herefter satte dirigenten forslaget til afstemning. 
 
For forslaget stemte 32. Imod forslaget stemte 9. 3 stemte hverken for eller i mod. 
 
Forslaget blev vedtaget. 
 

6. Valg af bestyrelse. 
 

I henhold til foreningens vedtægter skal bestyrelsen bestå af 3-5 medlemmer og 1-2 

suppleanter. Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, næstformand og sekretær.  

 

Laila Henckel Qvant, Gudridur Osk Jonsdottir, Rikke Bødker Nielsen, Gila Jarom og Ida Marie 

Knudsen, den siddende bestyrelse tilkendegav, at de genopstillede. Der var ikke andre 

kandidater til bestyrelsen. 

Bestyrelsen blev genvalgt med akklamation. 
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Klavs Riishede Hansen og Louise Junker Hauberg tilkendegav at de genopstillede. Der var ingen 

andre kandidater 

Klavs Riishede Hansen og Louise Junker Hauberg blev valgt med akklamation. 

 

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig som følger: 

Navn    Post    På valg 
Laila Henckel Qvant  Formand   2026 
Gudridur Osk Jonsdottir Næstformand   2026 
Rikke Bødker Nielsen  Bestyrelsesmedlem  2026 
Gila Jarom   Bestyrelsesmedlem  2026   
Ida Maria Knudsen  Bestyrelsesmedlem  2026 
 
Klavs Riishede Hansen  Suppleant   2026 
Louise Junker Hauberg  Suppleant   2026 
 
 

7. Eventuelt 
 
Dirigenten indledte med at henlede generalforsamlingen på den med indkaldelsen udsendte 
status for sagen mod Bang og Beenfeldt, Rådgivende Ingeniører, udfærdiget af advokat Tobias 
Ziegler.  
 
Forsamlingen drøftede status på byggesagen. Der var generelt ros til de nye håndværkere for 
arbejdsindsats og kvaliteten i deres arbejde. 
 
Der blev tilkendegivet et ønske om at postkasserne på ejendommen blev ordnet og eventuelt 
udskiftet. Bestyrelsen noterede ønskerne om postkasser og tilkendegav at bestyrelsen vil 
arbejde på at finde løsninger. 
 
Der blev spurgt til om der er trukket 3-faser op på etagerne, eller om man skal hente 
supplerende strømforsyning i kælderen. Der blev svaret, at der er trukket 3 faser op til etagerne. 
Flere i forsamlingen oplyste, at de har trukket 3-faser ind i deres lejligheder, som er trukket fra 
kabelbakken (Den lodret kabelbakke i lejlighederne). HUSK det kun er en autoriseret elektriker 
der må udføre en sådan opgave. HUSK endvidere at det er for egen regning, når man bestiller en 
af håndværkere til egen lejlighed. 
 
Der blev spurgt til, hvornår der etableres belysning i gården. Bestyrelsen oplyste, at belysningen 
vil blive retableret, når stilladset er blevet pillet ned. 
 
Der blev tilkendegivet et ønske om, at alle modtager den seneste reviderede tidsplan for 
færdiggørelse af arbejderne. Ønsket blev noteret. Tidsplanen er efterfølgende sendt rundt. 
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Forsamlingen drøftede varmeanlægget. Der var flere, der tilkendegav, at de fryser. Bestyrelsen 
forklarede at varmeanlægget er indstillet til at drosle ned, når det bliver sommer. Forsamlingen  
 
 
tilkendegav, at det måske er sket lidt tidligt i år. Bestyrelsen vil undersøge mulige løsninger, 
sammen med ejendommens VVS.  
 
Bestyrelsen oplyste at der afholdes arbejdsdag den 25. maj. I den forbindelse opfordrede 
bestyrelsen til at cykler under pergolaen bliver flyttet. Genbrugsrummet vil blive lukket op til 
arbejdsdagen, da der indkøbes drikkevarer, som vil blive opbevaret i rummet. 
 
Forsamlingen drøftede kommunikation i ejendommen, og herunder på Facebook. Facebook kan 
være et godt sted at skrive sammen på tværs – også til debatter. Der blev efterlyst, at man 
holder den gode tone.  
 
Bestyrelsen oplyste, at man skal kontakte bestyrelsen pr. e-mail, hvis man forventer at få svar. 
Bestyrelsen følger ikke Facebook, så henvendelser til bestyrelsen på Facebook kan ikke 
forventes besvaret. 
 
Flere andelshavere udtrykte taknemmelighed for bestyrelsens arbejde den seneste tid. 
 
Da der herefter ikke var yderligere til eventuelt, hævede dirigenten generalforsamlingen kl. 19:10 
og takkede for god ro og orden. 
 
Referatet godkendes og underskrives digitalt af dirigent, referent og den samlede 
bestyrelse. 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
H

JF
8-

D
Y3

TA
-1

9Y
BU

-J
9G

5S
-1

W
Z1

5-
P1

M
TV



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
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Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret 
af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret 
siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres 
digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Lars Carl Gruby
Dirigent
På vegne af: Sven Westergaard A/S
Serienummer: f2fa917a-f375-4b63-95e3-4324f98a1b4a
IP: 78.133.xxx.xxx
2025-06-04 10:47:08 UTC

Lars Carl Gruby
Referent
På vegne af: Sven Westergaard A/S
Serienummer: f2fa917a-f375-4b63-95e3-4324f98a1b4a
IP: 78.133.xxx.xxx
2025-06-04 10:47:08 UTC

Laila Henckel Qvant
Bestyrelsesformand
På vegne af: A/B Maltagade 15-19 m.͈.
Serienummer: f5d43ebd-8028-4c93-81c1-53eaaa7b0841
IP: 80.71.xxx.xxx
2025-06-04 11:01:19 UTC

Gila Jarom
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: A/B Maltagade 15-19 m.͈.
Serienummer: c89a12e3-1342-4864-9470-2c8d2e1dfe09
IP: 80.71.xxx.xxx
2025-06-04 12:08:51 UTC

Ida Maria Knudsen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: A/B Maltagade 15-19 m.͈.
Serienummer: 45bf8726-b433-4b49-9b6a-24a0329bcb1c
IP: 62.198.xxx.xxx
2025-06-04 16:14:14 UTC

Gudridur Osk Jonsdottir
Bestyrelsesnæstformand
På vegne af: A/B Maltagade 15-19 m.͈.
Serienummer: fd3d68b5-3015-4e60-974a-d3f91971346a
IP: 80.71.xxx.xxx
2025-06-04 19:18:02 UTC
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Bestyrelsesmedlem
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2025-06-04 21:08:32 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
H

JF
8-

D
Y3

TA
-1

9Y
BU

-J
9G

5S
-1

W
Z1

5-
P1

M
TV

https://penneo.com/
https://app.penneo.com/validator
https://eutl.penneo.com


 
             
                 
             
             1-448 Referat OGF 2025
             4HJF8-DY3TA-19YBU-J9G5S-1WZ15-P1MTV
             SHA-256
             71ee046456602017a5b2fcf54f296e41be9acb41d1673e80be94d2e7b0207618
             
                                     
                                                     Sven Westergaard A/S
                                                                             Dirigent
                                            
                                     
                                                     Sven Westergaard A/S
                                                                             Referent
                                            
                            
        
    

            
             
                 
     
     
         
             
                 
                    body {
                        color: #222222;
                        font-size: 12px;
                        padding: 0px;
                        margin: 0px;
                        font-family: 'Helvetica', 'Arial', sans-serif;
                    }
                    
                    div {
                        margin: 0;
                        padding: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-section {
                        padding: 2px 0;
                        margin: 2px 0;
                        margin-top: 0;
                        border-top: 1px solid #cccccc;
                    }
                    
                    .signing-box-title {
                        font-size: 14px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 10px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-subtitle {
                        font-size: 12px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item .signing-box-subtitle {
                        padding: 5px 0px;
                    }

                    .signing-box-text {
                        font-size: 11px;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-small {
                        color: #666666;
                        font-size: 9px;
                        padding: 5px 0;
                        padding-top: 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list {
                        padding: 0;
                        margin: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item {
                        padding: 10px;
                        margin: 5px 0px;
                        font-size: 11px;
                        background: #F3F3F3;
                    }
                
            
             
                 
                    Underskrift og Accept
                

                 
                     
                        Med min underskrift accepterer jeg indholdet i følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgler og kryptografiske hashværdier. Endvidere accepterer jeg slutbrugerlicensaftalen (EULA) for brugen af Penneo Sign: 
                         https://penneo.com/eula.
                    
                     
                        Penneos kunder
                    
                     
                        De gældende standardvilkår for Penneo Sign-kunder findes her: 
                         https://penneo.com/terms.
                        Aftalen mellem kunden og Penneo kan afvige fra standardvilkårene.
                    
                     
                        Penneo’s kvalificerede tillidstjenester
                    
                     
                        Penneo A/S genererer kvalificerede elektroniske tidsstempler og kvalificerede elektroniske segl for underskrevne dokumenter ved hjælp af sine kvalificerede tillidstjenester, som er blevet accepteret på EU’s trusted list af den ansvarlige tilsynsmyndighed. Penneo’s certifikatpolitikker, praksiserklæringer, offentliggørelseserklæringer, certifikater og certifikattilbagekaldelseslister findes her: 
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